
GOBERNACION REGIONAL

Abog. Jorge Carlos Hurtado Herrera Gobernador Regional jhurtado@regionica.gob.pe

OFICINA DE COORDINACIÓN REGIONAL

Mag. Carlos Alberto Zegarra Sánchez Director czegarra@regionica.gob.pe

Sede Regional Chincha

Ing. Agr. Emerson Bocanegra Pérez Jefe ebocanegra@regionica.gob.pe

Sede Regional Pisco

Abog. Bernardo Santos Espinoza Huayta Jefe bespinoza@regionica.gob.pe

Sede Regional Palpa

Econ. Bernardo Roberto Quintana Aquije Jefe bquintana@regionica.gob.pe

Sede Regional Nasca

Abog. Danitza Salas Anyarín Jefe dsalas@regionica.gob.pe

VICEGOBERNACION REGIONAL

Lic. CC.CC. Luz Mery Canales Trillo Vicegobernador Regional lcanales@regionica.gob.pe

SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL

Abog. José Fernando Valdéz Loyola fvaldez@regionica.gob.pe

Secretario General del Consejo 
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JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

Ing. Civ. Julio Ernesto Pacheco Marchena Jefe jpachecom@contraloria.gob.pe

PROCURADOR PÚBLICO REGIONAL

Abog. Jorge Luis Chacaliaza Espinoza Jefe jchacaliaza@regionica.gob.pe

GERENCIA GENERAL REGIONAL

Ing. Ind. Abel Juan Osorio Argomedo Gerente General Regional aosorio@regionica.gob.pe

OFICINA REGIONAL DE IMAGEN INSTITUCIONAL

Lic. CC.CC. Oscar David Casavilca Velásquez Jefe ocasavilca@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Mag. Alfonso Carrillo Chávez Gerente Regional acarrillo@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE GESTION DE LOS RECURSOS HUMANOS

CPC. Olga Fiorella Cabrera Gotuzzo Subgerente ocabrera@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO

Econ. Michael Santiago Vargas Oriundo Subgerente mvargas@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE EJECUCION COACTIVA

Abog. Lissette Conde Caro Subgerente lconde@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE TESORERIA

CPC. Alfonso Bautista Quispe Subgerente abautista@regionica.gob.pe
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SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD

CPC. Carlos Francisco Quispe Manchego Subgerente cquispe@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES

Abog. Juan José Soto Loza Subgerente jsoto@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

CPC. Guillermo Alberto Miranda Huamán Gerente Regional gmiranda@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO

CPC. Yesenia Valdivia López Subgerente yvaldivia@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

CPC. Juan José Moyano Mustto Subgerente jmoyano@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE GESTION TERRITORIAL

Arq. Carla Geraldine Casalino Dezar Subgerente (e) ccasalino@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES

Econ. Aurelio Huamaní Sucñer Subgerente ahuamani@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE MODERNIZACION DE LA GESTION

Econ. Wilfredo Walter Chacaliaza Espinoza Subgerente wchacaliaza@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Ing. Danilo Antonio Uchuya Márquez Subgerente duchuya@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA

Ing. Ind. Epifanio Teodoro Salazar Alvarado Subgerente (e) esalazar@regionica.gob.pe
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GERENCIA REGIONAL DE SEGURIDAD, DEFENSA NACIONAL Y DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

Coronel Pnp (R) Ricardo Enrique Guillén Balbín Gerente Regional rguillen@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

Ing. José Vicente Vizarreta Vásquez Subgerente (e) jvizarretav@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y DEFENSA NACIONAL

Coronel Pnp (R) Ricardo Enrique Guillén Balbín Subgerente rguillen@regionica.gob.pe

CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL DE ICA (COER)

Coronel Pnp (R) Ricardo Enrique Guillén Balbín Coordinador rguillen@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA

Abog. Juan José Soto Loza Gerente Regional jsoto@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

Mag. Roberto Carlos López Mariños Gerente Regional rlopezm@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO

Abog. César Alonso Sotelo Jiménez Gerente Regional alonso.sotelo@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Ing. Civil Regulo Edilmiro Navarrete Paredes Gerente Regional rnavarrete@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Ing. Obed Marcelo Mattos Marreros Subgerente omattos@regionica.gob.pe
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SUBGERENCIA DE OBRAS

Ing. Mec. Elect. Angel Enrique Vega Espinoza Subgerente avega@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS

Ing. Civil José Garay Cortez Subgerente jgaray@regionica.gob.pe

GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

Ing. Amb. Ana de los Angeles Munares Yauri Gerente Regional amunares@regionica.gob.pe

SECRETARIO GENERAL

Abog. Juan Siguas Fuentes Secretario General jsiguas@regionica.gob.pe

SUBGERENCIA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA

Econ. José Wilfredo Barrios Chávez Subgerente jbarrios@regionica.gob.pe

DIRECCIÓN REGIONAL DE ARCHIVO REGIONAL

Abog. Ronald Enrique de la Cruz Mayaute Director (e) rdelacruz@regionica.gob.pe

PROGRAMA REGIONAL DE TITULACION DE TIERRA

Abog. José Alonzo Gómez Días Jefe jgomezdiaz@regionica.gob.pe

PROYECTO ESPECIAL TAMBO CCARACOCHA

Ing. Mec. Luis Fernando Murguía Vílchez Jefe lmurguia@petacc.gob.pe


